D d d

Item

Aug. lib. de  
vera & falsā  
pœnit. ca.  
10. in tom. 4.  
Lucā 17. d

Leopri. epist.  
78. ad Epi-  
scopos Cam-  
pania.

Item Leo Pap. Quamuis plenitudo fidei videatur esse laudabilis, quæ propter timorē Dei apud homines erubescere non veretur: tamen quia non omnium sunt huiusmodi peccata, vt ea, qui pœnitentiam poscunt, non timeant publicari: remoueatut improbabilis cōsuetudo, ne multi à pœnitentiæ remedijs arcētur, dum aut erubescunt aut timent inimicis sua facta referare, quibus possunt lēgum percelli constitutione. Sufficit n. confessio, quæ primum Deo offertur, & tunc etiam sacerdoti, qui pro delictis pœnitentium peccator accedit. Tunc enim plures ad pœnitentiā poterunt prouocari, si populi auribus non publicetur conscientia confitentis. Ex his alijsq; pluribus indubitanter ostenditur, oportere Deo primum, & deinde sacerdoti offerri confessionem: nec aliter posse perueniri ad ingressum paradysi, si adsit facultas.

*De tertio articulo scilicet an sufficiat confiteri laico.* E

Quæstio.

Nunc priusquam præmissis auctoritatib. quæ his cōtradicare videntur, respondeamus, tertiā quæstionem intueamur. Quod n. secunda quæstio cōtinebat, sc. an sine confessione & iudicio sacerdotis soli Deo confiteri sufficeret, expeditum est: & certificatum præmissis testimonijs, q̄ non sufficit confiteri Deo sine sacerdote, neq; est verè humilis nec pœnitēs, si nō desiderat & requirit sacerdotis iudicium, sed nunquid æquè valer alicui confiteri socio vel proximo suo, saltē cum deest sacerdos? Sanè ad hoc potest dici, q̄ sacerdotis examen requirēdum est studiosè: quia sacerdotib. concessit Deus potestatē ligandi atq; soluēdi. Et ideo quib;

Solutio.

Matth. 16. e

ipsi dimittunt, & Deus dimittit. Si tñ defuerit sacerdos, proximo vel socio est faciēda cōfessio. Sed curet quisq; sacerdotē quærere, qui sciat ligare & soluere. Talem n. esse oportet, qui aliorum criminā diiudicat. Vnde Aug. Qui vult cōfiteri peccata vt inueniat gratiam, quærat sacerdotem, qui sciat liga-

ligare  
neglig  
& per  
euita  
deest  
tingit  
ram sa  
locus o  
non ha  
serdor  
Munda  
stende  
Vnde p  
sitate p  
Aug. Sa  
quæru  
miseric  
uit, et li  
te. Qui  
quam p  
est, sub  
resurre  
terfuer  
dum e  
notitiā  
uenit: r  
re & n  
tur faci  
uertent  
ba post  
tates p  
quo do  
ecclēsiā  
in ecclē  
n. vnit  
sua ora  
cipiet

ligare & soluere: ne cū negligens circa se extiterit, negligatur ab eo, qui cum misericorditer monet & petit, ne ambo in foueam cadant, quam stultus evitare noluit. Tanta itaq; vis cōfessionis est, vt si deest sacerdos confiteatur proximo. Sæpè n. contingit, quod pœnitēs non potest verecundari coram sacerdote, quem desideranti nec tempus, nec locus offert. Etsi ille cui confitebitur, potestatem non habeat soluendi, sit ramēn dignus venia ex sacerdotis desiderio, qui crimen confitetur socio. Mundati n. sunt leprosi, dum ibant orare vel se ostendere sacerdotib. antequam ad eos perueniret. Vnde patet Deum ad cor inspicere, dum ex necessitate prohibentur ad sacerdotes peruenire. Vnde Aug. Sæpè quidē querunt eos sani & læti: sed dum querunt, antequam perueniant, moriuntur. Sed misericordia Dei vbiq; est: qui & iustis parcere nouit, etsi non tam cito, sicut si solueretur à sacerdote. Qui ergo cōfretur sacerdoti, omnino meliori, quam potest, cōfiteatur: & si peccatum occultum est, sufficiat referre in noticiā sacerdotis. Nam in resurrectione filia Archisynagogi puellę, pauci interfuerūt qui viderunt: nōdum n. erat sepulta, nōdum extra portā delata, nōdum extra domum in noticiā portata. Intus resuscitauit, quam intus inuenit: relictis solis Petro & Iacobo & Ioāne, & patre & matre puellę, in quibus figuraliter cōtinentur sacerdotes ecclesię. Quos a. extra inuenit, aduertendum est quomodo suscitauit. Flebat n. turba post filiū viduz: fleuit Martha & Maria supplicantes pro fratre, flebat & turba Mariam secuta. In quo docemur, publicē peccantib. non propriū, sed ecclesię sufficere meritū. Laboret ergo pœnitens, in ecclesia esse, & ad vnitatē ecclesię tendere. Nisi n. vnitatis ecclesię succurrat, nisi q; deest peccatori, sua oratione compleat, de manibus inimici non tripietur anima mortui. Credendum est n. quod